
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 105187 ΕΞ 2025 

Ανακατανομή σε εργασιακή σχέση, κατηγορία 
εκπαίδευσης, κλάδο και ειδικότητα πενήντα εν-
νέα (59) κενών οργανικών θέσεων προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
KAI ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
TΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/ 2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ι) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

2. α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

β) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου, σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 723).

γ) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.7.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 758).

3. Την υπό στοιχεία 93705 ΕΞ 2025/29.5.2025 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

4. Το υπό στοιχεία 32557ΕΞ2025/21.2.2025 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

5. Το από 27.2.2025 (στοιχ. εισερχ. 36089ΕΙ2025/ 
27.2.2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Δι-
ευθύντριας του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού Γραμμα-
τέα Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής, του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3236

40745

25.06.2025 16:06:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40746 Τεύχος B’ 3236/25.06.2025

6. Τα από 4.3.2025 και 14.3.2025 (στοιχεία εισερχ. 38212ΕΙ2025/5.3.2025 και 44670ΕΙ2025/14.3.2025) μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Μητρώου Ακίνητης Περιουσίας του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Το από 18.3.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (στοιχεία εισερχ. 51598ΕΙ2025/26.3.2025) της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτου Ανάγκης του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Το από 19.3.2025 (υπό στοιχεία εισερχ. 48519ΕΙ2025/20.3.2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Τα από 28.3.2025, 8.4.2025 και 9.4.2025 (υπό στοιχεία εισερχ. 53888ΕΙ2025/28.3.2025, 61452ΕΙ2025/8.4.2025) 
και 63236ΕΙ2025/10.4.2025 αντίστοιχα) μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών.

10. Το από 24.4.2025 (υπό στοιχεία εισερχ. 70307ΕΙ2025/24.4.2025) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γρα-
φείου της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής σε συνδυασμό με το από 29.4.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα 
του ιδίου Γραφείου και τα από 4.4.2025 και 8.4.2025 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων.

11. Την ανάγκη ανακατανομής σε εργασιακή σχέση, κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο και ειδικότητα πενήντα εννέα 
(59) κενών οργανικών θέσεων προσωπικού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΛΕ Μισθοδοσίας) εκτιμώμενου μέσου ύψους € 145.000 για το τρέχον 
οικονομικό έτος και € 290.000 για καθένα από τα επόμενα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ, βάσει της μέσης μισθολογικής 
διαφοράς μεταξύ υπαλλήλων διαφορετικής κατηγορίας εκπαίδευσης. Η εν λόγω δαπάνη καλύπτεται από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του τρέχοντος οικονομικού έτους και από τις προβλέψεις των επόμενων ετών του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ανακατανέμουμε, μέσω της σύστασης-κατάργησης θέσεων, πενήντα εννέα (59) κενές οργανικές θέσεις προσω-
πικού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σε εργασιακή σχέση, κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο 
και ειδικότητα, ως εξής:

Α) Οργανικές θέσεις που καταργούνται:
Πίνακας 1

Κατηγορία/Κλάδος Ειδικότητα Εργασιακή Σχέση
Αριθμός θέσεων που 

καταργούνται:

ΠΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 3

ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

ΠΕ Μηχανικών Χημικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 2

ΠΕ Πληροφορικής Πληροφορικής (SOFTWARE) Δημοσίου Δικαίου 1

ΤΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 1

ΤΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 1

ΤΕ Τελωνειακών Τελωνειακών Δημοσίου Δικαίου 1

ΔΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 5

ΔΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 16

ΔΕ Οδηγών Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 3

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 3

ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών Δημοσίου Δικαίου 2

ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1

ΥΕ Επιμελητών -Κλητήρων Επιμελητών Δημοσίου Δικαίου 9

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Δημοσίου Δικαίου 6

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό Οικονομολόγος
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Θεμάτων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40747Τεύχος B’ 3236/25.06.2025

Β) Οργανικές θέσεις που συστήνονται:
Πίνακας 2

Κατηγορία/Κλάδος Ειδικότητα Εργασιακή Σχέση
Αριθμός θέσεων που 

συστήνονται:

ΠΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 11

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού Δημοσίου Δικαίου 5

ΠΕ Μηχανικών
Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

Δημοσίου Δικαίου 26

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

ΠΕ Πληροφορικής
Πληροφορικής
(SOFTWARE-HARDWARE)

Δημοσίου Δικαίου 1

ΤΕ Πληροφορικής
Πληροφορικής
(SOFTWARE Η’ HARDWARE)

Δημοσίου Δικαίου 1

ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 10

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 1

ΔΕ Τεχνικού Ψυκτικού Δημοσίου Δικαίου 1

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Διαχείρισης Κινδύνων, 
Καταστροφών και Κρίσεων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1

Ως εκ τούτου, οι οργανικές θέσεις των συγκεκριμένων κλάδων/ειδικοτήτων των κατηγοριών Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαίδευ-
σης (ΥΕ) του προσωπικού του Υπουργείου, όπως αυτές προβλέπονται στο π.δ. 142/2017, λαμβανομένων υπόψη 
των μεταβολών που έχουν επέλθει σε αυτές μέχρι σήμερα, διαμορφώνονται πλέον ως ακολούθως:

Πίνακας 3

Κατηγορία/Κλάδος Ειδικότητα Εργασιακή Σχέση
Αριθμός οργανικών 

θέσεων:

ΠΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 1000

ΠΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 483

ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού Δημοσίου Δικαίου 504

ΠΕ Μηχανικών
Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

Δημοσίου Δικαίου 119

ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 13

ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 3

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 79

ΠΕ Μηχανικών Χημικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 4

ΠΕ Πληροφορικής
Πληροφορικής (SOFTWARE-
HARDWARE)

Δημοσίου Δικαίου 18

ΠΕ Πληροφορικής Πληροφορικής (SOFTWARE) Δημοσίου Δικαίου 18

ΤΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 176

ΤΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 119

ΤΕ Τελωνειακών Τελωνειακών Δημοσίου Δικαίου 21

ΤΕ Πληροφορικής
Πληροφορικής
(SOFTWARE Η’ HARDWARE)

Δημοσίου Δικαίου 16

ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 46

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 33

ΔΕ Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δημοσίου Δικαίου 237

ΔΕ Εφοριακών Εφοριακών Δημοσίου Δικαίου 151

ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 88

ΔΕ Οδηγών Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 16

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 3

ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών Δημοσίου Δικαίου 2

ΔΕ Τεχνικού Δομικών Έργων
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40748 Τεύχος B’ 3236/25.06.2025

Κατηγορία/Κλάδος Ειδικότητα Εργασιακή Σχέση
Αριθμός οργανικών 

θέσεων:

ΔΕ Τεχνικού Ψυκτικού Δημοσίου Δικαίου 1

ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών Δημοσίου Δικαίου 35

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Δημοσίου Δικαίου 2

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό Οικονομολόγος
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

6

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

-

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Θεμάτων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

-

Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό
Διαχείρισης Κινδύνων, 
Καταστροφών και Κρίσεων

Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

1

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Ιουνίου 2025

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02032362506250004*


